АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2015 № 15
п. Степной

О внесении изменений
в постановление администрации
Степного  сельсовета Искитимского
района Новосибирской области
от 01.08.2013 № 91

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Степного  сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 01.08.2013 № 91 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих государственные должности и иных лиц их доходов» следующие изменения:
          1.1. Наименование постановления «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих государственные должности и иных лиц их доходов» читать в новой редакции «Об утверждении «Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Степного  сельсовета Искитимского района Новосибирской области, муниципальными служащими администрации Степного сельсовета сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» и далее по тексту;
1.2. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Степного  сельсовета Искитимского района Новосибирской области, муниципальными служащими администрации Степного сельсовета сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, следующие изменения:
а) в пункте 3  слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «справки, утвержденной Президентом Российской Федерации»;
б) приложение № 1 к Порядку признать утратившим силу;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета.

Глава
[bookmark: _GoBack]Степного сельсовета                                                                             В.М.Батыль